

Trump imposes

US slams sanctions on

GOVERNMENT OF INDIA, MINISTRY OF DEFENCE EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME STATION HQ (ECHS CELL), FEROZEPUR CANTT

E-MAIL: shgferozpur@echsgov.in

EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications to engage following Officers, Medical staff and Non-Medical staff on contractual basis in ECHS Polyclinics, Ferozepur Cantt, Moga and Muktsar for a period of one year for ESM and 11 months for the civil candidates.

Appointment	Minimum Qualification	Wk Exp	No. of Vac	Fixed Remuneration
OIC (100% reserved for Ex-Servicemen) (Ferozepur)	Graduate	Minimum 5 years work experience in Health care institution or Managerial Position	01	Rs. 75,000/- per month
Medical Specialist (Ferozepur)	MD/MS in Specialist concerned/DNB	Minimum 5 years in the Subject Concerned after post graduation	01	Rs.1,00,000/- per month
Medical Officer (Ferozepur, Moga, Muktsar)	MBBS	Minimum 5 years after internship, preferable additional qualification in Medical/Surgical	04	Rs. 75,000/- per month
Dental Officer (Moga)	BDS	Minimum 5 years work experience	01	Rs. 75,000/- per month
Nursing Assistant - Physiotherapist (Muktsar)	Diploma/ Class 1 Physiotherapy Course (Armed Forces)	Minimum 5 years experience	01	Rs. 28,100/- per month
Pharmacist (Ferozepur, Moga, Muktsar)	(i) B Pharmacy from recognized institute OR (ii)(10+2)with science stream from Recognized board (iii) Approved Diploma in Pharmacy Recognized by the Pharmacy Council of India and registered as Pharmacist under the Pharmacy Act 1948	Minimum 3 years experience	03	Rs. 28,100/- per month
Dental Hygienist (Muktsar)	Diploma Holder in Dental Hyg/ Class 1 DH/ DORA Course (Armed Forces)	Minimum 5 years experience in Dental laboratory	01	Rs. 28,100/- per month
Laboratory Technician (Ferozepur, Muktsar)	(i) Bsc (Medical Lab Tech) OR (ii)(10+2)with science stream from Recognized board (iii) Diploma in Medical Lab Technology from a Recognized Institute	Minimum 3 years experience as a Lab Asst in Medical Lab	02	Rs. 28,100/- per month
Laboratory Assistant (Ferozepur, Moga)	DMLT/ Class 1 Laboratory Tech Course (Armed Forces)	Minimum 5 years work experience in Laboratory	02	Rs 28,100/- per month
Driver (Muktsar)	Education - 8 Class 1 MT Driver (Armed Forces) Posses a civil driving licence.	Minimum 5 years experience as driver	01	Rs 19,700/- per month
Peon (Ferozepur, Moga, Muktsar)	Education - Class 8 th or GD trade for Armed Forces personnel.	Minimum 5 years experience.	03	Rs. 16,800/- per month
Cowkidar (Moga, Muktsar)	Education - Class 8 th or GD trade for Armed Forces personnel.		02	Rs. 16,800/- per month
Safaiwala (Ferozepur, Moga)	Literate	Minimum 5 years experience.	02	Rs. 16,800/- per month

All the above posts are Reserved for Ex-Servicemen. Civilians can also apply

2. **Terms & Conditions & Application Form.** Application forms are available at www.echsgov.in. For additional details, please contact Station HQ (ECHS Cell), Ferozepur Cantt, Telephone No 0162-295033, E-mail ID shgferozpur@echsgov.in, concerned ECHS Polyclinic for details. Preference will be given to the Ex-servicemen.

3. **On Job Training.** Candidates selected for post of Officer In Charge, Medical Specialists, Medical Officers and Dental Officers will carryout a 10 days On Job Training (OJT) with previous incumbent and obtain a certificate before signing the contract. Duration of OJT will remain unpaid.

4. **Last date of receipt of Application.** Application as per format along with self-attested 02x copies of 10th/Matric, 12th & Graduation/PG/ Diploma/ Course. Attempt Certificate, MCI Screening Test (for foreign degrees), Registration Cert of Medical, Para Medical & Para Dental applicants, Medical fitness certificate duly signed by SEMO/ CMO, work experience and discharge book, PPO, service records and PP size colour photographs will be submitted to OIC, Stn HQ (ECHS Cell) Ferozepur Cantt by 01 March 2025. Only candidates meeting Qualitative Requirements may apply. Any application received after 01 March 2025 will not be accepted.

5. **Interview Date, Timing & Venue** Interview for the above posts is likely to be conducted in 3rd week of Mar 2025. Place, date and time of Interview will be intimated to eligible applicants telephonically after scrutiny of applications. Applicants must furnish their Tele Number and email id in the application. Candidates must bring all the original certificate at the time of interview. No TA/DA is admissible.

6. Applications are liable to be rejected if they are unsigned/ incomplete without necessary documents.

बंगलादेश की अंतरिम सरकार ने 'तेड़फोड़, आवाजनी के परासों' पर चिंता व्यक्त की

फरवरी (प.स.): यहाँ काटपाड़ा यात्रा कर रहा था, इस दौरान जिस वजह से पाड़ुता के हाथ जोर नगर के पास चलती ट्रेन में 4 महीने 'हिस्ट्रीशीटर' बताया जाने वाला पैर में 'फ्रैक्चर' हो गया।

भारत
मपनाने
नेटवर्क
इसके
विशेष
अलावा
ए हमें
तपोषण

ने
ने
या

वेपक्ष ने
रोजगार
ट करार
ताते हुए
या ख्याल
ने आम
ष्ट बजट
युवा और
र ने देश
आर्थिक
उठाए हैं।
कि भारत
को बांडा
थेकारों को
कार किया
न्यवस्था
ने चिंताओं

नू उत्पाद
केन बजट
है। वहीं
बजट को
जरा दिया।
रीव, युवा,
या गया है।

भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय एक्स-सर्विसमैन कंट्रीब्यूटरी हेल्थ स्कीम स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सैल) फिरोजपुर कैंट

ईमेल: shqferozpur@ech.s.gov.in

रोजगार सूचना

1. ईसीएचएस, ईसीएचएस पॉलीक्लीनिकल, फिरोजपुर कैंट, मोगा एवं मुक्तसर में निम्नलिखित अधिकारियों, मैडीकल स्टाफ तथा नॉन-मैडीकल स्टाफ को ईएसएम के लिए 1 वर्ष तथा सिविलियन उम्मीदवारों में 11 माह की अवधि के लिए अनुबंध आधार पर नियुक्त करने हेतु आवेदन आमंत्रित करता है।

नियुक्ति	न्यूनतम योग्यता	कार्य अनुभव	रिक्तिबों की सं.	निधारित वेतनमान
ओआईसी (100% पूर्व सैनिकों के लिए आरक्षित) (फिरोजपुर)	ग्रेजुएट	स्वास्थ्य-सेवा संस्थान में न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव अथवा प्रबंधकीय पद	01	75,000/- रु. प्रतिमाह
मैडीकल स्पेशलिस्ट (फिरोजपुर)	संबंधित स्पेशलिस्ट/डीएनबी में एमडी/एमएस	पोस्ट ग्रेजुएशन के बाद संबंधित विषय में न्यूनतम 05 वर्ष	01	1,00,000/- रु. प्रतिमाह
मैडीकल ऑफिसर (फिरोजपुर, मोगा, मुक्तसर)	एमबीबीएस	इंटर्निप के बाद न्यूनतम 5 वर्ष, मैडिकल/सर्जिकल में अतिरिक्त को वरीयता	04	75,000/- रु. प्रतिमाह
डेंटल ऑफिसर (मोगा)	बीडीएस	न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव	01	75,000/- रु. प्रतिमाह
नर्सिंग असिस्टेंट (फिजियोथैरेपिस्ट) (मुक्तसर)	डिप्लोमा/क्लास-1 फिजियोथैरेपी कोर्स (आम्ड फोर्सिज)	न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव	01	28,100/- रु. प्रतिमाह
फार्मासिस्ट	(i) मान्यताप्राप्त संस्थान से बी. फार्मसी अथवा (ii) मान्यताप्राप्त बोर्ड से साईंस स्टीम के साथ 10+2 (iii) फार्मसी कॉसिल ऑफ इंडिया से मान्यताप्राप्त फार्मसी में अग्रवृद्ध डिप्लोमा तथा फार्मसी एक्ट 1948 के तहत फार्मासिस्ट के रूप में पंजीकृत	न्यूनतम 3 वर्ष का अनुभव	03	28,100/- रु. प्रतिमाह
डेंटल हाइजीनिस्ट (मुक्तसर)	डेंटल हाइजीन में डिप्लोमा थारको/क्लास-1 डीएच/डोर कोर्स (आम्ड कोर्सिज)	डेंटल लैबोरेटरी में न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव	01	28,100/- रु. प्रतिमाह
लैबोरेटरी टेक्नीशियन (फिरोजपुर, मुक्तसर)	(i) बीएस.सी. (मैडीकल लैब टेक.) अथवा (ii) (10+2) मान्यता प्राप्त बोर्ड से साईंस स्टीम सहित (iii) मान्यताप्राप्त संस्थान से मैडीकल लैब टेक्नीशियन में डिप्लोमा	मैडीकल लैब में लैब असिस्टेंट के रूप में न्यूनतम 3 वर्ष का अनुभव	02	28,100/- रु. प्रतिमाह
लैबोरेटरी असिस्टेंट (फिरोजपुर, मोगा)	डीएएमएलटी/क्लास-1 लैबोरेटरी टेक. कोर्स (आम्ड फोर्सिज)	लैबोरेटरी में न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव	02	28,100/- रु. प्रतिमाह
ड्राइवर (मुक्तसर)	शिक्षा-कक्षा-8 1 एमटी ड्राइवर (आम्ड फोर्सिज) सिविल ड्राइविंग लाइसेंस होना चाहिए।	ड्राइवर के तौर पर न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव	01	19,700/- रु. प्रतिमाह
पियन (फिरोजपुर, मोगा, मुक्तसर)	शिक्षा-कक्षा 8 अथवा सहायक सेना में कर्मियों के लिए जीडी ट्रेड	न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव	08	16,800/- रु. प्रतिमाह
चौकीदार (मोगा, मुक्तसर)	शिक्षा-कक्षा 8 अथवा सहायक सेना कर्मियों के लिए जीडी ट्रेड	न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव	02	16,800/- रु. प्रतिमाह
सफाईवाला (फिरोजपुर, मोगा)	साक्षर	न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव	02	16,800/- रु. प्रतिमाह

उक्त सभी पद पूर्व सैनिकों के लिए आरक्षित हैं, सिविलियन भी आवेदन कर सकते हैं।

- नियम व शर्तें तथा आवेदन फार्म आवेदन फार्म www.echs.gov.in पर उपलब्ध हैं। अधिक विवरण के लिए स्टेशन हे.क्वा. (ईसीएचएस सैल), फिरोजपुर कैंट से सम्पर्क नं. 0162-295033 तथा ईमेल आईडी shqferozpur@ech.s.gov.in पर सम्पर्क करें। विवरण के लिए संबंधित ईसीएचएस पॉलीक्लीनिक से सम्पर्क करें। भूतपूर्व सैनिकों को प्राथमिकता दी जायेगी।
- ऑन जॉब ट्रेनिंग कार्यालय प्रभारी, चिकित्सा विरोधियों, चिकित्सा अधिकारियों तथा डेंटल अधिकारियों को अनुबंध साइन करने से पहले पूर्व पदधारी से 10 दिन की ऑन जॉब ट्रेनिंग (ओजेटी) लेनी होगी और एक प्रमाणपत्र प्राप्त करना होगा। एजेटी की अवधि अवैतनिक होगी।
- आवेदन प्रारंभ की अंतिम तिथि 10वीं मई तक, 12वीं तथा त्रिभुजवा/पीजी/डिप्लोमा/कोर्स, अटैम्प्ट सर्टीफिकेट, एमसीआई स्कॉपिंग टैट (विदेशी डिग्रियों के लिए), मैडीकल, पैरा मैडीकल तथा पैरा मैडीकल आवेदकों का पंजीकरण प्रमाणपत्र, एसटीएमओ/सीएसओ द्वारा हस्तांतरित मैडीकल फिटनेस प्रमाणपत्र, कार्य अनुभव और डिस्चार्ज बुक, पीपीओ, सर्विस रिकार्ड को 02* स्व सत्यापित प्रतियों सहित प्रारूप के अनुसार आवेदन और पासपोर्ट साइज रंगीन फोटोग्राफ सहित आवेदन 1 मार्च, 2025 तक, ओआईसी, स्टेशन हेडक्वार्टर्स (ईसीएचएस सैल), फिरोजपुर कैंट के पास जमा करवाना होगा। केवल क्वालीफाइंग आवश्यकताएं पूरी करने वाले उम्मीदवार ही आवेदन करें। 1 मार्च, 2025 के बाद प्राप्त होने वाला कोई भी आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- इंटरव्यू की तिथि, समय और स्थान उक्त पदों के लिए इंटरव्यू मार्च 2025 के तीसरे सप्ताह में आयोजित होने की संभावना है। इंटरव्यू की तिथि समय व स्थान के बारे में आवेदनों की जांच के बाद पात्र उम्मीदवारों को टेलीफोन द्वारा सूचित किया जाएगा। आवेदक अपने आवेदन में टेलीफोन नंबर और ईमेल आईडी का उल्लेख जरूर करें। उम्मीदवार इंटरव्यू के समय अपने सभी मूल प्रमाणपत्र साथ लाएं। कोई टीए/डीए नहीं दिया जाएगा।
- बिना हस्ताक्षर के/अधूरे जरूरी दस्तावेज के बिना आवेदन रद्द किए जा सकते हैं।